
Молодёжная общероссийская общественная организация 

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ» 

 

ПРИКАЗ 

от 27.03.2024 г. № 10/ПО 

 

В соответствии с пунктом 3.6. Порядка осуществления отбора  

и критериев отбора образовательных организаций в целях предоставления 

грантов на обучение по основным программам профессионального обучения 

на бесплатной основе участников студенческих отрядов по профессиям 

рабочих и должностям служащих, необходимых для осуществления трудовой 

деятельности в составе таких отрядов, утвержденным Молодѐжной 

общероссийской общественной организацией «Российские Студенческие 

Отряды» и согласованным Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации 21 февраля 2024 г. (далее – Порядок отбора), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить в рамках второго этапа отбора образовательных 

организаций в целях предоставления грантов на обучение по основным 

программам профессионального обучения на бесплатной основе участников 

студенческих отрядов по профессиям рабочих и должностям служащих, 

необходимых для осуществления трудовой деятельности в составе таких 

отрядов конкурсный отбор по лоту 64.2.1. Специалист по эксплуатации 

беспилотных авиационных систем, включающих в себя одно или несколько 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой  

30 кг и менее, Саратовская область, город Саратов, 120 человек.  

2. Убрать указанный лот из раздела «Лоты» официального сайта 

гранты.трудкрут.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Руководитель (Командир) 

Центрального штаба  

МООО «РСО» 
 

 

 

   Д.А. Парамонов 

 

 


